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Merilnaerilna

Nemci rečejo 'Maßstab'. Tista palica 
(v prenesenem pomenu besede), 
ki jo imajo drugi (torej tekmeci) za 
zgled. Slovenci temu rečemo merilo, 
standard, kaliber.
Tako pač je.

 Po eni strani je že prav, da obstaja avtomobil, 
ki postavlja merila, ki vleče tekmece za seboj. Po 
drugi strani je takšen avtomobil izvir frustracij: 
inženirjev in strategov pri tekmecih pa tudi ljudi 
na splošno, ki se za avtomobile zanimajo ali jih 
celo kupujejo. In pri tej izredno široki populaciji 
lahko prej ali slej pride celo do osovraženega 
odnosa. Če smemo dati 'človeški' primer: spomnite 
se Schumacherja, ki je zaradi svoje odličnosti in 
popolnosti postajal vse bolj nepriljubljen.

Ja, Schumacher se je umaknil, Golf pa se ni in se 
v bližnji prihodnosti zelo verjetno tudi ne bo. Če se 
spomnite našega nedavno objavljenega primerjalne-
ga testa avtomobilov spodnjega srednjega razreda, 
se zagotovo spomnite tudi to, da je zmagal – Golf. 
A to je bil Golf prejšnje, torej pete generacije, in 
to med avtomobili, ki so še kolikor toliko sveži na 
trgu. Kaj je bilo torej treba Volkswagnu predstaviti 
novo generacijo?

Uh, razlogov je več in vsaj dva sta zelo 'težka'. 
Prvič, ljudje, kupci, se po nekaj letih naveličajo 
določene oblike, naj bo še tako posrečena. Drugič, 
strategi v Wolfsburgu so ugotovili, da je Golf 5 med 
procesom izdelave predrag (ali z drugimi besedami 
– da bi lahko bil cenejši), pa so poslali inženirje 
nazaj v klopi, da 'popravijo' svoje delo.

Prvemu razlogu ne bi bilo težko zadostiti – 
avtomobilska (in še katera) industrija je že davno 
iznašla 'facelift', pomladitev po domače, in to 
umetnost dobro izpilila. Če sledite dogajanju v 
avtomobilizmu, vam je to domače vsaj že 30 let. 
Toda le pomladitev vidnih delov Golfa 5 je bila 
odgovornim na severu Nemčije očitno premalo, saj 
so navsezadnje finance (in v pravem trenutku se 
tole dogaja) najpomembnejši del vsakega posla za 
prodajalca.

Golf 6 je zato Golf nove generacije, a takoj pri 
tem razvname razpravo, kdaj 'sme' biti neki avto-
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plošči: merilniki so pretežno beli z nekaj 
rdeče, klimatski del je pretežno rdeč z nekaj 
rumene, avdiozaslon pa je moder in s svojo 
velikostjo in močjo osvetlitve močno preglasi 
druga svetila, kar je ponoči moteče, če že ne 
tudi barvno neusklajeno.

V splošnem je notranjost (vsakega) Golfa 
resnično za zgled. Če sodimo po testnem 
Golfu, ki je bil dokaj skromno opremljen (in 
kot takšen zelo blizu najbolj priljubljene pro-
dajne različice), je vseeno stregel s prijetnimi 
malenkostmi: z učinkovito (hitro) nastavitvijo 
sedežev v ledvenem delu (kar je pri tekmecih 
prej izjema kot pravilo), s predalom pred 

sovoznikom s ključavnico, osvetlitvijo in 
klimatsko 'luknjo', z dvema samodejno osve-
tljenima ogledalcema v senčnikih, predvsem 
pa z dobrimi predali. Dobrimi? Prvič jih je 
dovolj, drugič pa so učinkoviti in pripravni. 
Med drugim je v tem Golfu šest mest za 
plastenke, od katerih sta dve (v prednjih 
vratih) dovolj veliki tudi za 1,5-litrske, in pod 
voznikovim sedežem je velik ter uporaben 
predal, katerega plastično dno je oblazinjeno. 
Tekmeci naj se zgledujejo.

V merilnikih je tudi – kot smo vajeni – 
obsežen informacijski sistem (potovalni raču-
nalnik), ki je po novem še obsežnejši (tudi 
podatek tempomata in opozorilnika za pre-
koračeno nastavljeno hitrost) in zato morda 
že nekoliko nepregleden, a pri njem zmoti 
dvoje: da je podatek o zunanji temperaturi 
znotraj podatkov potovalnega računalnika in 
da je ura vidna le vozniku.

Klimatska naprava v testnem Golfu je 
bila samodejna in deljiva; delovala je dobro, 
samodejnost je terjala le dokaj pogosto pose-
ganje v nastavitev temperature, vse od 18 pa 
do 22 stopinj Celzija. Upravljanje drugotnih 
funkcij je v splošnem pohvalno, le za avdio-
sistem bi si želeli komande na volanskem 
obroču. Oprema, kot rečeno, ni bila posebej 
bogata; od nenujnih dodatkov je imel le tem-
pomat in samodejno pomičnost vseh bočnih 
šip v obeh smereh (kar kljub temu pohvali-
mo), res pa je, da bi k temu lahko dodali vsaj 
še parkirni pripomoček zadaj. Če ga takole 
opremljenega jemljete kot 'vstopno ponudbo', 
je opreme v njem dovolj.

Sedeži dajejo vtis športnosti, saj imajo 
izrazito bočno oporo, so pa mehkejši, kot 
smo bili doslej vajeni pri Golfih, kar je 
verjetno razlog za nekoliko večjo utrujenost 
po daljšem sedenju. Z voznikovega sedeža 
bi si zaželeli nekoliko večji zunanji ogledali, 
predvsem pa – znova ali še vedno – krajši 
gib stopalke sklopke. To je zagotovo še dedi-
ščina pete generacije, tako kot povečljivost 
prtljažnika, ki se niti za liter ni spremenil 
in ima enak način povečevanja (tretjinsko 
prekucljivo naslonjalo, fiksna klop) in enako 
neljubo neravno nastalo površino (naslonjalo 
se ne spusti povsem) ter nekaj centimetrsko 
stopnico na mestu povečanja.

Tako kot paket opreme je tudi motor tiste 
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mobil označen kot nov in ne le kot pomlajen. 
To pravico si povsem upravičeno jemljejo 
kar proizvajalci, pa si mislite, kar si hočete. 
Seveda se potem kupci in vsi drugi, ki to 
tematiko spremljajo, odločijo, ali bodo to 
sprejeli ali ne.

Da preskočimo k bistvu: Golf 6 je, če se 
izrazimo po strojniško, optimiran Golf 5. 
Malce drugačnega videza in tehnično dode-
lan tako, da je (verjetno) cenejši v proizvo-
dnji (česar kupec ne 'čuti') in hkrati nekoliko 
boljši na vseh (ali vsaj na večini) vozniku in 
potnikom zaznavnih področjih.

O videzu bo spet tekla težka in nikoli kon-
čana debata na raznih spletnih forumih in 
za točilnimi pulti. Je pač tipičen Golf, in če 
pogledate dobro, se zadnje tri generacije med 
seboj (in vsaj bolj od daleč) razlikujejo bolj 
ali manj le po obliki svetil. Spredaj Šestica 
delno sledi oblikovalski filozofiji, 

ki jo je zakoličil Scirocco, zadaj skuša biti z 
'neokroglimi' žarometi zrelejšega videza, nje-
gov bok pa je (če voznik pogleda v zunanji 
ogledali) – kako ironično – zaradi karoserij-
skega robu pod spodnjim robom šip in oblike 
ukrivljenosti pločevine okrog tega predela 
nekoliko podoben – Stilójevemu.

Približno toliko drugačen kot zunaj 
je tudi znotraj. Šestica je manj podobna 
prejšnji generaciji in bolj podobna drugim 
Volkswagnom novejšega datuma (predsta-
vitve), vsaj ko gre za armaturno ploščo. 
Noben element na njej, razen merilnikov, 
ki so veliki, pregledni in čedni, ne pritegne 
pogleda. Stvari (gumbi in stikala klimatskega 
dela in avdiosistema) so sicer ergonomsko 
učinkovite, niso pa kak poseben oblikovalski 
dosežek. Pri Volkswagnu so se spomnili, da 
bi informacijo o spremembi na klimatskem 
delu kratkotrajno objavili na zaslonu avdio-
sistema, kar je učinkovita in pohvalna novost. 
Manj pohvalna je osvetlitev na armaturni 
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Saša Kapetanovič

 Dejstvo je, da gre za najmanjšo revo-
lucijo Golfa v celotni zgodovini te znam-
ke. Toda ali mu lahko to zamerimo? Je 
vreden oznake Mk6? Znano je, da Golfa 
prilagajajo čim širši množici. Predvsem 
se pri oblikovanju držijo nekega 'voznega 
pasu'. In tudi pri šestici je tako. Popravili 
so nekatere stvari, ki smo jih zamerili 
petici, in ga malce kozmetično predelali. 
Še vedno pa čakam dan, ko bo prišla 
generacija Golfa, ki bo imela krajši gib 
sklopke.  

Dušan Lukič

 Ne le enkrat sem slišal mnenje, da v 
resnici ne gre za Golfa 6, temveč Golfa 
5.5. Drži? Po eni strani da – a le, dokler 
gledamo na avto kot na seznam tehničnih 
podatkov in sliko na papirju. V resnici 
pa je novi Golf resnično celo generacijo 
pred starim. Novi, dvolitrski turbodizel s 
skupnim vodom, kakršen je v tem testnem 
Golfu, je za svetlobna leta boljši od arhi-
vskega 1.9 TDI. Avto je (tudi v kombinaciji 
z drugimi motorji) znotraj veliko tišji, zvok 
pa prijetnejši. Podvozje je udobnejše, a 
hkrati manj majavo kot pri predhodnikih 
(kar je bila ena mojih večjih zamer prej-
šnjemu Golfu), cena pa se kljub dovolj 
bogati varnostni opremi (serijski ESP!) ni 
povzpela v nedosegljive višave. Skratka: 
ponovno Golf, ki nikjer zares ne izstopa, 
po drugi strani pa je vsepovsod dober. In 
to je tisto, kar njegovi kupci cenijo. 

Mitja Reven

 Tako majhnega preskoka, kot je opa-
zen pri Golfu V in VI, Golfova genera-
cija še ni beležila. Če bi vozniku Petice 
zavezali oči, ga posadili v Šestico, bi 
razen boljše zvočne izolacije težko zaznal 
kakšno spremembo. V osnovi je Golf 
6 torej 5,5, po napredku na področju 
materialov (v primerjavi s konkurenco) pa 
recimo 6, kar se opazi že, ko primeš za 
(zunanjo) vratno kljuko. Se splača presko-
čiti iz 5 v 6? Če ste zadovoljni s Petico, bi 
na vašem mestu dvakrat premislil. 

S

Iz oči v oči

 “Avtomobil, ki postavlja merila, 
ki vleče tekmece za seboj, 

je izvir frustracij.” 

j ,

ki j j k ličil S i d j k š biti

 “Golf 6 je, če se 
izrazimo po strojniško, 

optimiran Golf 5.” 



vrste, ki bo verjetno osrečil največ Slovencev. 
To je 'novi' 2-litrski TDI, ki streže z 'le' 81 
kilovati, torej je šibkejša različica že nekaj 
časa poznanega 103-kilovatnega motorja. 
Njegova prednost v primerjavi s prejšnjimi 
podobno močnimi Tedeiji je mirnost teka, 
kar je zelo opazno pri zmanjšanem trušču 
ob (hladnem) zagonu ter v prostem teku, 
rahlo tišji pa je tudi pri gibanju. Tudi ugla-
jen je bolj: značilnost turbinskega odziva je 
zmanjšana, kar pomeni, da se lepo in zvezno 
odziva od slabih 2.000 vrtljajev v minuti. 
Merilnik vrtljajev sicer obljublja rdeče polje 
pri 5.000 vrtljajih, a se v tretji prestavi zlahka 
zavrti le do številke 4.600, v četrti prestavi pa 
tudi do enake vrednosti, a že z opazno manj 
volje. Peta prestava je pri tem izračunana na 
varčno vožnjo, saj le počasi 'nabira' vrtljaje 
do številke 3.600, je pa obenem tudi res, da 
je zaradi lepe navorske krivulje tudi peta pre-
stava zelo uporabna za lagodno vožnjo prek 
širokega področja hitrosti.

Motor je do hitrosti 150, 160 kilometrov 
na uro na ravnini dokaj živahen, hitro pa se 
utrudi na malo izrazitejših klancih. Tudi zato 
bi bila ustrezno postavljena šesta prestava 
dobrodošla. Takšen uglajen, ne športen 
motor pa se znova pohvali s skromnostjo 
pri porabi. Potovalni računalnik pravi, da pri 
polnem plinu in pri največji hitrosti porabi le 
11,1 litra na 100 kilometrov. V peti prestavi 
pri 1.800 vrtljajih v minuti (100 kilometrov 
na uro) porabi 5,3, pri 2.400 vrtljajih (130) 
pa 6,5 litra na 100 kilometrov. Resnica je 
zelo blizu; pri zelo dinamični in hitri vožnji 
nam porabe ni uspelo dvigniti bistveno nad 
devet litrov dizelskega goriva na 100 kilome-
trov, to pa v praksi pomeni zelo velik domet, 
saj lahko z enim polnjenjem 'vedno' prevozite 
vsaj 700 kilometrov, z nežno nogo pa tudi 

bistveno več. Na podeželskih cestah zahteva 
motor za povprečnih 70 kilometrov na uro 
(kar je že zelo hitro!) le 6,5 litra goriva na 
100 kilometrov!

Pri menjalniku nič novega; še vedno je 
lahkoten pri zmernem pretikanju in nekoliko 
težaški (v zadnji stopnji pretikanja), če se voz-
niku mudi. Tudi podvozje je dobra razvojna 
faza prejšnjega: zdi se udobnejši, a mirnejši v 
ovinkih in pri spremembah smeri. Še vedno 
pa je z odličnim vodenjem koles karoserija 

v ovinkih dolgo nevtralna in le v izjemnih 
razmerah se pri naglo odvzetem plinu pokaže 
težnja po rahlem prehitevanju zadka.

Pri podvozju je treba znova omeniti odlič-
no trakcijo v ovinkih, tudi ko pogoji pod 
kolesi niso več idealni; del te dobre lastnosti 
nase prevzame tudi elektronska zapora dife-
renciala (EDS), ki je del sistema ESP. Ta je 
pri tem Golfu zelo restriktiven, kar pomeni, 
da se naglo odzove na zdrse koles, kar spet 
pomeni, da v nekaterih primerih, ko voznik 
hitro spelje in se kolesi (nenačtovano) zavr-
tita v prazno, hitro odvzame motorju navor 
in ga spet hitro 'vrne'. To se odraža kot nagel 
pojemek in takojšen pospešek zatem, kar 
ni prijetno, zato se je na to dobro navaditi. 
Sistema ESP ni več mogoče izklopiti, odre-
čete se lahko le pogonskemu ASR, kar pride 
prav (na primer) v snegu.

Če si voznik takole motoriziranega Golfa 
vseeno zaželi nekaj dinamične vožnje, bo 
užival. Skozi ovinke se Šestica lepo pelje, 
vožnja je prijetna, volan natančen (verjetno 
najboljši električni servo ta hip), zavore 
učinkovite, občutek na stopalki zavore je zelo 
dober, motor pa s svojim navorom lepo skrbi 
za vleko. Če ne gre za večje športne ambicije, 
je takšen Golf lahko dobro orodje za zmerne 
vozne užitke.

Pa smo znova pri merilni palici. Že če 
izhajamo iz ugotovitve, da je še pred dobrim 
mesecem prejšnja generacija zmogla pre-
magati vse tekmece, potem je dejstvo, da je 
nova, šesta generacija še nekoliko boljša in 
zato znova trn v peti tekmecem. Morda ne bi 
bilo odveč, če bi kakega Golfa tu in tam pri 
konkurenci kupili in nekaj časa vozili. 
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NAŠE MERITVE
T = 7 °C / p = 1.020 mbar / rel. vl. = 41 % / Stanje kilometrskega števca: 
1.202 km / Gume: Dunlop SP Winter Sport 3D 205/55/R16 H

Vozne lastnosti
Pospeški s
0–100 km/h: 11,9
402 m z mesta: 18,1
 (122 km/h)

Prožnost s
50–90 km/h (IV.): 11,0
80–120 km/h (V.): 15,4

Največja hitrost 190 km/h
 (V. prestava)

Poraba goriva l/100 km
najmanjše povprečje  8,0
največje povprečje 9,2
skupno testno povprečje 8,4

Trušč v notranjosti  dB
Prestava III. IV. V.
50 km/h 56 55 55
90 km/h 62 61 59
130 km/h  64 63
Prosti tek  39

Zavorna pot  m
od 130 km/h: 76,0
od 100 km/h: 44,2
 (AM meja 40 m)

Napake med testom
pokanje podvozja pri spremembi smeri vožnje v 
vzvratno

UŽITEK V VOŽNJI:

        
Pravzaprav mu za večje užitke manjka le 
zmogljivejši stroj, v vsem drugem je odličen. 
Od podvozja do volana.

Po memb nej ša se rij ska opre ma: voznikova in sovoznikova varnostna blazina – stranski varnostni blazini – kolenska var-
nosta blazina za voznika – pritrdišča ISOFIX – ABS – ESP – servo volan – samodejna klimatska naprava – električni 
pomik šip spredaj in zadaj – električno nastavljivi in ogrevani vzvratni ogledali – radio s CD in MP3-predvajalnikom – 
daljinsko upravljanje osrednje ključavnice – po višinii in globini nastavljiv volanski obroč – po višini nastavljiv voznikov 
sedež – potovalni računalnik – tempomat.

Garancija:
2 leti splošne garancije, neomejena mobilna 
garancija, 3 leta garancije na lak, 12 let garancije 
za prerjavenje.

Predvideni redni servisi:
Servisni interval na 30.000 km ali dve leti.

redni servisi, delo, material:  594
gorivo  8.198
gume (1):  1.274
izguba vrednosti po 5 letih:  8.442
obvezno zavarovanje (2):  2.660

kasko zavarovanje (2):  2.355

Skupaj:  23.523 
Strošek za prevoženi km:  0,24 EUR/km

(1) – upoštevali smo 1 komplet letnih gum in 1 komplet zimskih gum

(2) – predvidoma voznik takšnega vozila prevozi 100.000 km v 5 letih

STROŠKI VOZILA DO PREVOŽENIH 100.000 km (v EUR):

DIAGRAM MENJALNIKA: TEHNIČNI PODATKI

DIAGRAM MOTORJA:

Motor: 4-valjni – 4-taktni – vrstni – turbodizelski – nameščen spredaj prečno – vrtina in gib 81 × 95,5 
mm – gibna prostornina 1.968 cm³ – kompresija 16,5 : 1 –  največja moč 81 kW (110 KM) pri 4.200/min – sred-
nja hitrost bata pri največji moči 13,4 m/s – specifična moč 41,2 kW/l (56 KM/l) – največji navor 250 Nm pri 
1.500–2.500/min – 2 odmični gredi v glavi (zobati jermen) – po 4 ventili na valj – turbinski polnilnik na izpušne 
pline – hladilnik polnilnega zraka. Prenos moči: motor poganja prednji kolesi – 5-stopenjski ročni menjalnik 
– prestavna razmerja I. 3,778; II. 2,063; III. 1,250; IV. 0,844; V. 0,625; – diferencial 3,389 – platišča 6J × 16 – 
gume 205/55 R 16 H,  kotalni obseg 1,91 m. Voz in obese: kombilimuzina – 5 vrat, 5 sedežev – samono-
sna karoserija – spredaj posamični obesi, vzmetne noge, trikraka prečna vodila, stabilizator –  zadaj večvodilna 
prema, vzdolžna vodila, vzmeti, teleskopski blažilniki – zavore spredaj kolutne (prisilno hlajene), zadaj kolutne, ABS, 
mehanska ročna zavora na zadnji kolesi (ročica med sedežema) – volan z zobato letvijo, hidravlični servo, 3 zasuki 
med skrajnima točkama. Mase: prazno vozilo 1.266 kg – dovoljena skupna masa 1.840 kg – dovoljena masa 
prikolice z zavoro: 1.500 kg, brez zavore: 670 kg – dovoljena obremenitev strehe: 75 kg.  Zmogljivosti 
(tovarna): največja hitrost 190 km/h – pospešek 0–100 km/h 10,7 s – poraba goriva (ECE) 6,0/3,7/4,5 
l/100 km. 

Zu na nje me re: širina vozila 1.779 mm – kolotek spredaj 1.540 mm – zadaj 1.513 mm – rajdni krog 10,9 m. 
No tra nje me re: širina spredaj 1.460 mm, zadaj 1.450 mm – dolžina sedalnega dela prednji sedež 510 mm, 
zadnji sedež 460 mm – premer volanskega obroča 365 mm – posoda za gorivo 55 l.

Me re:

1.4
79

4.199
2.578

910–1.000

1.600

620–840870–1.080

940

350–1.305 l

vse me re so v mm

Pros to rni na prt ljaž ni ka, iz mer je na z AM stan dard nim kom ple tom 5 kov čkov Sam so ni te 
(skup no 278,5 l): 
5 sedežev: 1 × nahrbtnik (20 l); 1 × letalski kovček (36 l) ; 
1 × kovček (68,5 l); 1 × kovček (85,5 l)

Tehnični podatki I Volkswagen Golf 2.0 TDI (81 kW) DPF Comfortline (5 vrat)

CENA: (Porsche Slovenija, d. o. o.)
1.6 Trendline: 15.954 EUR
2.0 TDI (81 kW) Comfortline: 
 20.231 EUR
Testno vozilo: 21.550 EUR

Moč: 81 kW (110 KM) 
Pospešek: 11,9 s
Največja hitrost: 190 km/h
Povpr. poraba: 8,4 l/100 km

Hvalimo in grajamo

Koliko stane v EUR

DODATNA OPREMA TESTNEGA VOZILA:
Kovinska barva 460
Zasilno kolo 48
Klimatska naprava Climatronic 199
Radio RCD 310 89
Sprednji meglenki 136
Odlagalni paket 110 

 motor: poraba,  
 uglajenost teka

 menjalnik:  
 prestavna razmerja

 podvozje
 ergonomija (z nekaj  

 izjemami)
 položaj za volanom
 notranja prostornost
 predali
 dovršenost malenkosti
 bogat infosistem
 lega na cesti
 trakcija v ovinkih
 zasenčene luči

 premajhne spremembe  
 za novo generacijo

 dolg gib stopalke sklopke

 zadnji brisalnik obriše  
 premajhen del šipe

 vidljivost nazaj v slabem  
 vremenu

 (pre)mehka sedeža
 nima komand  

 avdiosistema na  
 volanskem obroču

 infosistem z drobnimi  
 slabostmi v prikazu  
 podatkov

 neučinkovita samodejnost  
 klimatske naprave

 neskladna in moteča  
 osvetlitev armaturne plošče

 povečan prtljažnik s  
 stopnico in neravno  
 površino

MODEL

motor (zasno va)
gibna pros to rni na (cm3)
naj več ja moč (kW/KM pri 1/min)
naj več ji navor (Nm pri 1/min)
dol ži na × širi na × viši na (mm)
naj več ja hitrost (km/h)
pospe šek 0–100 km/h (s)
pora ba gori va po ECE (l/100 km)
cena osnov ne ga mode la (evri)

Tabela konkurence

Volkswagen Golf 2.0 TDI 
(81 kW) Trendline (5 vrat)
4-valjni – vrstni
1.968
81/110 pri 4.200
250 pri 1.500-2.500
4.199 × 1.779 × 1.479
190
10,7
6,0/3,7/4,5 
19.225 

Renault Megane Berline 
1.5 dCi (78 kW) Expression
4-valjni – vrstni
1.461
78/105 pri 4.000
200 pri 1.750
4.295 × 1.808 × 1.471
190
10,9
5,5/4,0/4,5 
16.940

Opel Astra 1.7 CDTI 
(81 kW) Essentia (5 vrat)
4-valjni – vrstni
1.686
81/110 pri 3.800
260 pri 2.300
4.249 × 1.753 × 1.488
187
11,6
6,5/4,4/5,2 
18.090

Peugeot 308 1.6 HDi FAP 
(80 kW) Premium (5 vrat)
4-valjni – vrstni
1.560
80/109 pri 4.000
240 pri 1.750
4.276 × 1.815 × 1.498
190
11,3
6,0/3,9/4,7
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širina vozila: 1.779

Ocena

Zunanjost (15)

Notranjost (125)

Motor, pogon, podvozje (65)

Vozne lastnosti (70)

Zmogljivosti (35)

Varnost (45)

Gospodarnost (65)

Skupaj

11

101

54

61

23

38

53

341

Pohvalno je to, da je tipičen Golf, a mu marsikdo zameri, da je premalo drugačen od 
predhodnika.

OCE NA 1 2 3 4 5
Kriterij ocenjevanja (Št. točk = ocena): 0-180 = 1; 181-240 = 2; 241-300 = 3; 301-360 = 4; 361-420 = 5

Nekaj zamer pri ergonomiji in dokaj skromna oprema. Odlična izdelava in uporabnost.
Motor in menjalnik sta za današnje standarde dobra, a nič več kot to. 
Zelo dobra podvozje in volan.

Med vožnjo je dobro zaznavno, da je lahko pod pokrovom tudi krepko zmogljivejši motor.

Le povprečno zmogljiv motor pomeni tudi le povprečne zmogljivosti avtomobila.
Preveliki mrtvi koti nazaj v slabem vremenu, zaradi skromne opreme manjkajo tudi 
dodatki za aktivno varnost.
Kljub dokaj visoki osnovni ceni se Golf pri ekonomiji (še posebej s takšnim motorjem) 
odlično odreže.

Večino točk je izgubil zaradi zmogljivostno skromnega motorja in dokaj skope opreme, 
a ker znajo pri Volkswagnu ponuditi še marsikaj več od tega, je njegov potencial velik. 
Še vedno je merilo za dober povprečen družinski avtomobil.

 “Zadnje tri generacije se 
med seboj razlikujejo bolj 
ali manj le po obliki svetil.” 


